
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 16 de abril de 2015 Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1D2C8EDC3AB7909302A3A4EA2E73F



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Adjudicação, homologação – Pregão Presencial Nº 019/2015

• 1ºTA - Contrato – CPP 107/14

• Resultado do processo licitatório Nº 014/2015 Pregão Presencial Nº 012/2015. Resumo de contrato

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1D2C8EDC3AB7909302A3A4EA2E73F



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2015 

 

Teodoro Sampaio, 15 de abril de 2015. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Presencial nº 

019/2015, tipo menor preço Global, que objetiva a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção do 

expediente da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo 

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, ao 

CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada no Pregão Presencial 

nº 019/2015. DECIDI respaldado na Portaria nº 001/2015 e pelas Leis 

8.666/2013 e 10.502/2002, pela Adjudicação da contratação da empresa J 

LOPES MOURA PINTO MERCEARIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.930.521/0001-00, no valor global de R$ 133.500,00 (CENTO E TRINTA E 

TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), por ter apresentado todos os requisitos 

de habilitação. 

 

______________________________________________ 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53E2BBB52A96DD294C4ABA7A51E594E0

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015  

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2015 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 

abertura de procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, 

tombado sob o nº 019/2015, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo 

Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria nº 001/2015, com 

respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.502/2002, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para 

manutenção do expediente da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos da proposta 

apresentada no Pregão Presencial nº 019/2015, durante o exercício de 2015. 

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e 

estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 

como em virtude do que restou comprovado através da documentação 

acostada ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, 

operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições 

correlatas à espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o 

cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio, 15 de abril de 2015. 

 

 

_______________________________ 

AKIRA SUGA 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53E2BBB52A96DD294C4ABA7A51E594E0

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

1ºTA - CONTRATO – CPP 107/14 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2014 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 024/2014 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS, COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA E FORNECIMENTO DE CONSUMÍVEIS 

PARA O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO E A EMPRESA 

STUDIO AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA. 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o 

CNPJ nº 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato 

representado pelo seu Prefeito Sr. Akira Suga, e a Empresa STUDIO AUTOMAÇÃO E 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.984.738/0001-54, situada a 

Rua Dantas Bião, nº. 339, Loja 03, Bairro: Alagoinhas Velha, Alagoinhas-BA, denominadas no 

instrumento contratual de CONTRATANTE e CONTRATADA, alterando o prazo contratual e 

valores, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado até 09/04/2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA– Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, 

no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente 

de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual 

teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

 
TEODORO SAMPAIO-BA, 09 DE ABRIL DE 2015. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

STUDIO AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS LTDA 

AKIRA SUGA 

RESPONSÁVEL PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FFF125A6DC8C613631882B620003418

quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 
 

 

 

 
  

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015   

 

VENCEDOR – ATUAL TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA 

CNPJ Nº ‐ 07.263.449/0001‐91 

Valor Global R$ ‐ 406.840,00 (QUATROCENTOS E SEIS MIL OITOCENTOS QUARENTA REAIS) 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A  Prefeitura Municipal  de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna  público  resumo  do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 014/2015 – Pregão Presencial nº 

020/2015, a saber: 

Contrato  nº  047/2015:  ATUAL  TRANSPORTE  RODOVIÁRIO  LTDA,  pessoa  jurídica  de 

direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº.  07.263.449/0001‐91,  com  sede  à  Av.  Eduardo 

Fróes da Mota, 1.490 – Tomba CEP 44.065‐240 – Feira de Santana‐BA, objeto: Prestação 

de Serviços de Transporte Escolar dos discentes da  zona  rural da  rede pública municipal de 

ensino  e  rede  estadual  de  ensino  (ensino  médio),  no  valor  Global  de  R$    406.840,00 

(QUATROCENTOS E SEIS MIL OITOCENTOS QUARENTA REAIS), Assinatura em 16/03/. Vigência: início 

em  16/03/2015  31/12/2015.  Joseval  Silva  de  Argolo  Azevedo  –  Pregoeiro.  Teodoro 

Sampaio/BA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1D2C8EDC3AB7909302A3A4EA2E73F



quinta-feira, 16 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A  Prefeitura Municipal  de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna  público  resumo  do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09, vinculado ao Processo de Dispensa nº 037/2015, a saber:  

Contrato nº 051/2015: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO 

PORTAL DO  SERTÃO,  inscrita no CNPJ nº 11.786.798/0001-65, situado à rua Frei Henrique de 

Ascolli nº 32 Capuchinhos – BA – Centro – CEP 44037 - 010 – Feira de Santana – BA. Objeto: 

referente a prestação de serviços de um conjunto de máquinas compreendendo: Pá 
Carregadeira New Holland, modelo 12C, ano 2013; Escavadeira Hidráulica marca 
JCB, modelo JS 200, ano 2013; Trator de Esteiras marca New Holland, modelo 
D150XLT, ano 2013 e Caçamba tipo Basculante Cargo, marca Ford 1519, ano 2013, 
incluindo operador/motorista, gerenciamento da frota, manutenção preventiva e 
corretiva de todos os equipamentos, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no valor global de 

R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). Assinatura  em  30/03/2015, Vigência:  início 

30/03/2015 a 31/12/2015. 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE1D2C8EDC3AB7909302A3A4EA2E73F


		2015-04-16T17:11:33-0300




